
Gmina Choszczno


Choszczno, dnia 22 maja 2013 r. 
Zamawiający :

Gmina Choszczno

ul. Wolności 24

73-200 Choszczno

PYTANIA DOTYCZĄCE TREŚCI SIWZ
dla zadania pn.:
„Budowa mieszkalnego budynku komunalnego wraz z infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Choszczno."

Uprzejmie informuję, że do Zamawiającego wpłynęły następujące zapytania dotyczące treści SIWZ:

Pytanie nr 1

Dot. pozycji kosztorysu ofertowego nr : 245

W przywołanej pozycji kosztorysowej Zamawiający użył nazwy produktu pompy tj, „BUDERUS". Wobec powyższego na podstawie art. 29 ust 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, prosimy o potwierdzenie, iż oferent może zaoferować element o charakterze „równoważnym" ( będącym pompą typu solanka /woda o mocy : 43 KW) względem elementu wskazanego w ww. części kosztorysu innych producentów takich jak np.: VIESSMANN, STIEBEL ELTRON, ALPHA INNOTEC, VAILLANT, BIAWAR, NATEO,

Odpowiedź :

Zamawiający wyraźnie określił w SIWZ w pkt III. 3 ustęp 5 że „Użyte w dokumentacji projektowej nazwy materiałów i urządzeń nie są obowiązujące i należy je traktować, jako propozycje projektanta. Wykonawca może zastosować materiały i urządzenia równoważne o parametrach estetyczno -  techniczno – użytkowych odpowiadających co najmniej parametrom materiałów i urządzeń zaproponowanych w projektach.” Ponadto w pkt. XIII . 4  Zamawiający określa sposób postępowania w przypadku zastosowania przez Wykonawcę w wycenie materiałów równoważnych. Dodatkowo w STWIOR cześć ogólna w punkcie 3 „WYMAGANIA DOTYCZĄCE MATERIAŁÓW, SPRZĘTU I TRANSPORTU” Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów równoważnych „Ilekroć w dokumentacji przetargowej materiały zostały opisane nazwami własnymi i typami jakiegoś konkretnego producenta należy zapis ten traktować jako wskazanie minimalnych parametrów technicznym jakim mają odpowiadać materiały zastosowane w wycenie ( materiały równoważne)” Odnosząc się do konkretnego elementu o jaki Wykonawca tj pompy ciepła firmy Buderus. Zamawiający opisał produkt konkretnymi parametrami i cechami technicznymi jakich będzie wymagał od produktów równoważnych zarówno w Projekcie Wykonawczym br. Sanitarna strona nr 7 „zestawienie urządzeń instalacji technologicznej węzła pompy ciepła”, jak również w kosztorysie nakładczym w pozycji 245 opisując urządzenie w następujący sposób: „Pompa ciepła typu solanka/woda: moc cieplna pomp - 43 kW, dwu sprężarkowa z podziałem I stopień 14 kW, II stopień 28,5 kW, produkcja cwu z I stopnia grzania, parametry czynnika dolnego źródła ciepła ~0/5°C, parametry wody grzewczej - 40/25°C, napięcie zasilania - 3x400V, napędowa moc elektryczna < 14,0 kW, układy rozruchowe - "Softstart", obsługa - z jednej strony od czoła, zabudowane wewnątrz pompy obiegowe dolnego i górnego źródła ciepła, z płynną regulacją wydajności, zabudowany sterownik pogodowy prowadzący pracę pompy ciepła, sygnały zał/ wył, praca, awaria do komunikacji z systemem BMS”

Elementy istotne z punktu widzenia Zamawiającego które będą porównywane przy ocenie równoważności urządzeń zastosowanych przez Wykonawców w ofercie zostały określone poprzez wytłuszczenie czcionki w opisie powyżej.

Pytanie nr 2

Dot. pozycji kosztorysu ofertowego nr : 73,125,126

W przywołanych pozycjach kosztorysowych Zamawiający użył nazwy produktu tj. „SILKA". Wobec powyższego na podstawie art. 29 ust 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, prosimy o potwierdzenie, iż oferent może zaoferować element o charakterze „równoważnym" względem elementu wskazanego w ww. części kosztorysu innych producentów takich jak np.: EFEKT, Trąbki, Przysieczyn, Teodory.

Odpowiedź :

Zamawiający wyraźnie określił w SIWZ w pkt III. 3 ustęp 5 że „Użyte w dokumentacji projektowej nazwy materiałów i urządzeń nie są obowiązujące i należy je traktować, jako propozycje projektanta. Wykonawca może zastosować materiały i urządzenia równoważne o parametrach estetyczno -  techniczno – użytkowych odpowiadających co najmniej parametrom materiałów i urządzeń zaproponowanych w projektach.” Ponadto w pkt. XIII . 4  Zamawiający określa sposób postępowania w przypadku zastosowania przez Wykonawcę w wycenie materiałów równoważnych. Dodatkowo w STWIOR cześć ogólna w punkcie 3 „WYMAGANIA DOTYCZĄCE MATERIAŁÓW, SPRZĘTU I TRANSPORTU” Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów równoważnych „Ilekroć w dokumentacji przetargowej materiały zostały opisane nazwami własnymi i typami jakiegoś konkretnego producenta należy zapis ten traktować jako wskazanie minimalnych parametrów technicznym jakim mają odpowiadać materiały zastosowane w wycenie ( materiały równoważne)”
Pytanie nr 3

Dot. pozycji kosztorysu ofertowego - system wykonywania elewacji

W pozycjach kosztorysowych dotyczących wykonania elewacji Zamawiający użył nazwy produktu tj. „STO oraz ATLAS". Wobec powyższego na podstawie art. 29 ust 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, prosimy o potwierdzenie, iż oferent może zaoferować element o charakterze „równoważnym" względem elementu wskazanego w ww. części kosztorysu innych producentów takich jak np.: Alpol, Sempre, Caparol.

Odpowiedź :

Patrz odpowiedź na pytanie nr 2

Pytanie nr 4

Dot. pozycji kosztorysu ofertowego - powloką bitumiczna gruntująca i ochronna weber.tec 901

W pozycjach kosztorysowych dotyczących wykonania izolacji Zamawiający użył nazwy produktu tj. „weber.tec 901". Wobec powyższego na podstawie art. 29 ust 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, prosimy o potwierdzenie, iż oferent może zaoferować element o charakterze „równoważnym" względem elementu wskazanego w ww. części kosztorysu innych producentów takich jak np.: Schomburg, Izohan, Botament.

Odpowiedź :

Patrz odpowiedź na pytanie nr 2

Pytanie nr 5

Dot. pozycji kosztorysu ofertowego - powłoka bitumiczna uszczelniająca grubowarstowa weber.tec Superfiex 10

W pozycjach kosztorysowych dotyczących wykonania izolacji Zamawiający użył nazwy produktu tj. „weber.tec Superflex 10". Wobec powyższego na podstawie art. 29 ust 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, prosimy o potwierdzenie, iż oferent może zaoferować element o charakterze „równoważnym" względem elementu wskazanego w ww. części kosztorysu innych producentów takich jak np.; Schomburg, Izohan, Botament.

Odpowiedź :

Patrz odpowiedź na pytanie nr 2

Pytanie nr 6

Dot. pozycji kosztorysu ofertowego - Ościeżnice oraz skrzydła drzwiowe płytowe wewnętrzne Porta CLASSIC oraz Drzwi Wewnętrzne Wejściowe Agat Plus.

W pozycjach kosztorysowych dotyczących stolarki drzwiowej wewnętrznej Zamawiający użył nazwy produktu tj. „Porta Classic oraz Agat Plus". Wobec powyższego na podstawie art. 29 ust 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, prosimy o potwierdzenie, iż oferent może zaoferować element o charakterze „równoważnym" względem elementu wskazanego w ww. części kosztorysu innych producentów takich jak np.; Classen, Pol-Skone.

Odpowiedź :

Patrz odpowiedź na pytanie nr 2

Pytanie nr 7

Dot. pozycji kosztorysu ofertowego - Zaprawa klejąca do płytek - SYSTEM Deitermann

W pozycjach kosztorysowych dotyczących zaprawy klejącej do płytek Zamawiający użył nazwy produktu tj. „Deitermann". Wobec powyższego na podstawie art. 29 ust 3 ustaw)' Prawo Zamówień Publicznych, prosimy o potwierdzenie, iż oferent może zaoferować element o charakterze „równoważnym" względem elementu wskazanego w ww. części kosztorysu innych producentów takich jak np.: Atlas, Mapei, Caparol, Alpol.

Odpowiedź :

Patrz odpowiedź na pytanie nr 2

Pytanie nr 8

Dot. pozycji kosztorysu ofertowego - Folia płynna uszczelniająca w pomieszczeniach mokrych i wilgotnych weber.tec 822 (stara nazwa Superflex 1) pojemnik 8 kg, jasnoszary

W pozycjach kosztorysowych dotyczących wykonania izolacji Zamawiający użył nazwy produktu tj. „Deitermann- weber.tec 822". Wobec powyższego na podstawie art. 29 ust 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, prosimy o potwierdzenie,   iż   oferent   może   zaoferować   element   o charakterze „równoważnym" względem elementu wskazanego w ww. części kosztorysu innych producentów takich jak np.: Mapei, Kerakoll, Caparol.

Odpowiedź :

Patrz odpowiedź na pytanie nr 2

Pytanie nr 9

W przedmiarze pozycje: 403, 404, 419, 420, 421, 438, 439, 440, 468, 469, 475, 480, 481 zakładają układanie przewodów/ rurek w przygotowanych bruzdach. W przedmiarze brak pozycji, w której uwzględnione zostało wykonanie bruzd. Proszę o informację czy Zamawiający zaleca i uwzględnienie wykonania bruzdowania w ww. pozycjach czy też zmieni przedmiar.

Odpowiedź:

W Kosztorysie Nakładczym wraz z  przedmiarem robót opublikowanym przez Zamawiającego (obowiązuje wersja pdf. odpowiedź na pytanie nr 8  z dnia 21 maja 2013r ) w pozycjach wymienionych przez pytającego Wykonawcę znajdują się inne elementy niż sprecyzowano w pytaniu i tak: 

403; „Sprawdzenie i pomiar 1-fazowego obwodu elektrycznego niskiego napięcia”

404; „Sprawdzenie i pomiar 3-fazowego obwodu elektrycznego niskiego napięcia”

419; „Montaż tablicy mieszkaniowej”

420; „Podłączenie przewodów pojedynczych o przekroju żyły do 2.5 mm2 pod zaciski lub bolce”

421; „Montaż "dzwonka  220 V"”

438; „Oprawy oświetleniowe przykręcane (zwykłe) - świetlówkowa do 2x36 W”

439; ”Oprawy świetlówkowe 2x36 W, IP 65”

440; „Montaż przycisku p.poż”

468; „Rury winidurowe karbowane (giętkie) o śr.do 23 mm układane p.t. w gotowych bruzdach w podłożu innym niż beton”

469; „Rury winidurowe karbowane (giętkie) o śr.do 36 mm układane p.t. w gotowych bruzdach w podłożu innym niż beton”

475; „f. Opracowanie geodezyjnej dokumentacji powykonawczej”

480 – brak pozycji w kosztorysie nakładczym 

481 – brak pozycji w kosztorysie nakładczym 

Z opisu wymienionych przez Wykonawcę pozycji 468; 469; faktycznie wynika informacja 
że należy układać rurki w gotowych bruzdach. W związku z tym że również w pozycjach dotyczących układania innych elementów instalacji elektrycznej w pozycjach Kosztorysu Nakładczego pojawia się opis o układaniu w gotowych bruzdach, Zamawiający informuje że  ilekroć taka informacja się pojawi należy w pozycji uwzględnić wykonanie bruzdy. 

Pytanie nr 10

Zgodnie z projektem wykonawczym instalacji elektrycznych na rysunku nr PW-SOC 3 na schemacie tablicy mieszkaniowej istnieje oznaczenie, iż rozdzielnia ma być wykonana w systemie 3-fazowym, jednak do mieszkania doprowadzony jest przewód zasilający 1-fazowy. Proszę o jednoznaczne określenie czy mieszkanie ma mieć zasilanie 1- czy 3-fazowe.

Odpowiedź:

Zamawiający określa zasilanie każdego mieszkania z obwodu jednofazowego w tabicach mieszkaniowych TM należy jednak zastosować wyłączniki RCD trzyfazowe z wykonaniem zasilania wszystkich pól z jednej fazy.

Pytanie nr 11

Pozycja nr 442 przedmiaru: obmiar wynosi 0 szt. Proszę o skorygowanie ilości. 

Odpowiedź:

W Kosztorysie Nakładczym wraz z przedmiarem robót opublikowanym przez Zamawiającego ( obowiązuje wersja pdf. odpowiedź na pytanie nr 8  z dnia 21 maja 2013r ) w pozycji 442 „Sprawdzenie samoczynnego wyłączania zasilania (pierwsza próba)” wymienionych przez pytającego występuje obmiar w ilości 1 prób. , a nie jak pisze Wykonawca 0

Pytanie nr 12
Przedmiar, poz. nr 450: oprawa oświetleniowa 2x36W. Na projekcie wykonawczym są oprawy opisane jako oprawy 2x18W. Proszę o jednoznaczne określenie typu opraw.

Odpowiedź:

W Kosztorysie Nakładczym wraz z przedmiarem robót opublikowanym przez Zamawiającego ( obowiązuje wersja pdf. odpowiedź na pytanie nr 8  z dnia 21 maja 2013r ) w pozycji 450 występuje „Montaż złączy kontrolnych z połączeniem drut-płaskownik w instalacji uziemiającej i odgromowej” natomiast oprawy oświetleniowe występują w pozycjach 238 
i 239 Kosztorysu Nakładczego. Zamawiający określa następujące rodzaje opraw w pozycji 238 Kosztorysu należy przyjąć zgodnie z projektem 32 oprawy oświetleniowe 2x18W typu KAROLINA 2x18W PRYZMAT, natomiast w pozycji 239 należy przyjąć 2 oprawy pyłoszczelne/strugoodporne, klosz akrylowy AC jak przyjęto w Kosztorysie Nakładczym
Pytanie nr 13

Przedmiar   -   poz.   nr   472;   obmiar:   0   szt.   Proszę   o   skorygowanie ilości

Odpowiedź:

W Kosztorysie Nakładczym wraz z przedmiarem robót opublikowanym przez Zamawiającego ( obowiązuje wersja pdf. odpowiedź na pytanie nr 8  z dnia 21 maja 2013r ) w pozycji 472 „Urządzenia łączności wewnętrznej instalacji przyzywowej (domofonu) - aparat odbiorczy” wymienionych przez pytającego występuje obmiar w ilości 27 szt., a nie jak pisze Wykonawca 0 szt.

Pytanie nr 14

Proszę o załączenie zestawienia stolarki okiennej i drzwiowej – brak w projekcie, opis w przedmiarze w pełni nie wyczerpuje pełnych informacji, ( sposób otwierania, kolor stol. Aluminium maja istotny wpływ na cenę.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje zestawieniem stolarki, na prośbę Wykonawców precyzujemy zapisy odnośnie stolarki:

W poz. 106 kosztorysu ofertowego należy przyjąć 31 sztuk: Montaż drzwi balkonowych z PCV jedno dzielne o wymiarach szerokość 100 x wysokość 2300 cm, z obróbką obsadzenia, współczynnik przenikania ciepła na Uk=1,4 W/m2K  dla całych drzwi. Kolor stolarki biały, sposób otwierania rozwierano uchylne.

W poz. 107 kosztorysu ofertowego należy przyjąć 12 sztuk: Montaż drzwi balkonowych z PCV dwu dzielne o wymiarach  szerokość 100 + 100 x wysokość 2300 cm, z obróbką obsadzenia, współczynnik przenikania ciepła na Uk=1,4 W/m2K  dla całych drzwi, sposób otwierania skrzydło prawe rozwierane skrzydło lewe rozwierano uchylne.

W poz. 108 kosztorysu ofertowego należy przyjąć 8 sztuk: Montaż okien uchylno-rozwieranych Okna PVC jednoskrzydłowe o wymiarach szerokość 100 x wysokość 145 cm współczynnik przenikania ciepła na Uk=1,4 W/m2K  dla całego okna, kolor biały

W poz. 109 kosztorysu ofertowego należy przyjąć 4 sztuki: Montaż okien uchylno-rozwieranych Okna PVC dwu skrzydłowe o wymiarach szerokość 100+100 x wysokość 60 cm współczynnik przenikania ciepła na Uk=1,4 W/m2K  dla całego okna, kolor biały

W poz. 110 kosztorysu ofertowego należy przyjąć 1 sztukę: Montaż okien uchylno-rozwieranych Okna PVC jednoskrzydłowe  o wymiarach szerokość 100 x wysokość 120 cm z wbudowaną miedzy szyby ramką podziałową o szerokości 5 cm, dzielącą wysokość na dwie równe połowy, współczynnik przenikania ciepła na Uk=1,4 W/m2K  dla całego okna, kolor biały

W poz. 111 kosztorysu ofertowego należy przyjąć 2 sztuki: 1sztuka Drzwi aluminiowe dwuskrzydłowe oszklone profil ciepły o wymiarach szerokość 90+30 x wysokość 205 cm współczynnik przenikania ciepła na Uk=1,4 W/m2K dla całych drzwi. Drzwi wyposażone w szyby bezpieczne P2, drzwi wyposażone w elektrozworę do domofonu, kolor biały. Oraz 
1 szt. Drzwi aluminiowe dwuskrzydłowe oszklone profil ciepły o wymiarach szerokość 90+30 x wysokość 205 cm współczynnik przenikania ciepła na Uk=1,4 W/m2K, dla całych drzwi, drzwi wyposażone w szyby bezpieczne P2. kolor biały.

Pytanie nr 15

Prosimy uzupełnienie Dokumentacji Projektowej branży elektrycznej dot. budynku mieszkalnego, której brak w załączonych na stronie Zamawiającego dokumentach przetargowych. Załączony został wyłącznie projekt elektryczny kotłowni,

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje projektem wykonawczym branży elektrycznej dotyczącej budynku mieszkalnego, natomiast w projekcie budowlanym znajduje się br. Elektryczna, dodatkowo branża elektryczna została doprecyzowana w odpowiedziach na pytania Wykonawców

Pytanie nr 16

Jednocześnie zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert na zadanie pn.:
„Budowa mieszkalnego budynku komunalnego wraz z infrastrukturą towarzyszącą w
miejscowości Choszczno", Prośbę swą motywujemy bardzo pracochłonną procedurą przetargową
oraz przeznaczeniem naszym zdaniem przez Zamawiającego zbyt krótkiego czasu na
przygotowanie oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia terminu składania i otwarcia ofert

            Z poważaniem
       Burmistrz Choszczna

      (-) Robert Adamczyk
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